1

Ana Paula Barros

De: SI A3ES [sia3es@a3es.pt]
Enviado: quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2017 18:05
Para: reitoria@ufp.edu.pt
Assunto: ACEF/1415/22007; ACEF/1415/22037

Exmo. Senhor

Presidente da Fundação Ensino e Cultura “Fernando Pessoa”

Entidade Instituidora da Faculdade de Ciências da Saúde (Ensino Politécnico UFP),

Decisão:

Encontrando-se cumpridas, no essencial, as condições da acreditação condicional a um ano, o Conselho de

Administração, em reunião de 7 de fevereiro de 2017, decidiu acreditar o ciclo de estudos por seis anos, contados a

partir da data da acreditação condicional referida.

Decisão:

Encontrando-se cumpridas, no essencial, as condições da acreditação condicional a um ano, o Conselho de

Administração, em reunião de 7 de fevereiro de 2017, decidiu acreditar o ciclo de estudos por seis anos, contados a

partir da data da acreditação condicional referida.

Com os melhores cumprimentos,

O Conselho de Administração da A3ES

A3ES - Agência de Avaliação e Acreditação do Ensino Superior

Praça de Alvalade, nº 6  5ºFrente

1700-036 LISBOA

Tel: +351 21 351 16 90 / +351 21 790 78 00

Fax: +351 21 351 16 91

Email: sia3es@a3es.pt

ACEF/1415/22007 Analises Clinicas e Saude Publica
Fundação Ensino E Cultura "Fernando

Pessoa"

Faculdade de Ciências da Saúde

(Ensino Politécnico UFP)
Licenciatura

ACEF/1415/22037
Analises Laboratoriais

Especializadas

Fundação Ensino E Cultura "Fernando

Pessoa"

Faculdade de Ciências da Saúde

(Ensino Politécnico UFP)
Mestrado